平成 29年 10月 23日

 各町内会長 様

 郡山市総務部長

   阿武隈川流域の「避難指示」の発令について（お知らせ）

このことについて、阿武隈川流域の水位が上昇し、堤防の高さを越えるおそれ

があるため、阿武隈川全地区に平成 29年 10月 23日午前９時に避難指示を発令

しました。

まだ、避難していない方は、直ちに避難してください。

避難に当たっては、河川や水路に近づかないでください。

外が危険な場合は、屋内の高いところに避難してください。

避難される市民の方々を受け入れるため、下記のとおり避難所を開設しまし

たのでお知らせします。

記

【避難所（新規開設）】24 施設

1 高倉小学校（日和田町高倉字舘腰 25‐3）

2 上萱沼集会所（日和田町高倉字上萱沼 60‐1）

3 延命寺 （日和田町梅沢字新屋敷 106）

4 花かつみ豊心園体育館 （日和田町八丁目字堰山 3‐2）

5 白岩小学校（白岩町字柿ノ口 1‐1）

6 行健小学校（富久山町久保田字空谷地 23‐1）

7 富久山公民館富久山分室（富久山町久保田字久保田 216）

8 行徳小学校（富久山町久保田字三御堂 143‐1）

9 大島地域公民館（桑野五丁目 5‐1）

10 大島小学校（並木四丁目 10）

11 郡山第五中学校（桜木二丁目 20‐5）

12 あさか開成高校（桃見台 15‐1）

13 郡山地域職業訓練センター(清水台地域公民館）（清水台一丁目 6‐1）

14 中央公民館・勤労青少年ホーム（麓山一丁目 8‐4）

15 橘小学校（堤下町 4‐4）

16 郡山第三中学校（菜根三丁目 1‐13）

17 郡山東高校（山根町 13‐45）

18 障害者福祉センター（香久池一丁目 15‐15）

19 小原田小学校 （小原田四丁目 5‐18）

20 安積第三小学校（安積町成田字北山崎 18‐3）

21 高瀬中学校（田村町上行合字北山田 1）

22 ふるさとの森スポーツパーク （田村町小川字石淵 166）

23 御代田集会所（田村町御代田字内手 2‐1）

24 守山中学校（田村町山中字団子田 177‐1）

【避難所（既開設）】１５施設

①鬼生田小学校（郡山市西田町鬼生田字西原２８８）

②堂坂集会所（郡山市富久山町堂坂字岩ヶ作３６）

③行徳地域公民館（郡山市富久山町久保田字桝形４３）

④金透小学校（郡山市堂前町５－２１）

⑤芳賀小学校（郡山市芳賀２丁目２０－１７）

⑥桜小学校（郡山市字山崎５）

⑦安積第一小学校（郡山市安積町荒井字神明６－１）

⑧緑ヶ丘第一小学校（郡山市緑ヶ丘東一丁目２０－１）

⑨守山小学校（郡山市田村町守山字三ノ丸１）

⑩郡山総合体育館（郡山市豊田町３－１０）

⑪福島県農業総合センター（日和田町高倉字下中道１１６）

⑫ビックパレットふくしま（安積町日出山字千久保１９－８）

⑬三穂田ふれあいセンター（郡山市三穂田町富岡字鹿ノ崎１１－１）

⑭逢瀬コミュニティセンター（郡山市逢瀬町多田野字南原３）

⑮熱海中学校（郡山市熱海町玉川字阿曽沢山１９－２）

【自主避難所（開設済）】１３施設

①総合福祉センター（郡山市朝日一丁目２９－９）

②橘地域公民館（郡山市本町一丁目２０－１８）

 ③安積総合学習センター（郡山市安積町荒井字南赤坂２６５）

 ④富久山総合学習センター（郡山市富久山町福原字泉崎１８１－１）

⑤日和田公民館梅沢分館（郡山市日和田町梅沢字新屋敷７２－４）

⑥日和田公民館八丁目分館（郡山市日和田町八丁目字仲頃２９－７）

⑦西田地域交流センター（郡山市西田町三町目字仁王ケ作１９－２）

⑧東芳小学校（郡山市阿久津町字大闇２５０）

⑨芳賀地域公民館（郡山市芳賀二丁目６－１）

⑩小原田地域公民館（郡山市小原田四丁目３－４）

⑪名倉地域公民館（郡山市字名倉２４８－３）

⑫高瀬小学校（郡山市田村町上行合字艮耕地２２－３）

⑬御代田小学校（郡山市田村町御代田字中林８）

【担当】防災危機管理課 防災係（TEL024-924-2161）